
事 務 連 絡 

令和 2年 12月 4日 

関係各位 

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 

会 長    真田 浩一   

 

令和 2年度精度保証施設認証申請のご案内 

 

謹啓  

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の活動に対しまして格別なるご支援ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

平成 22年度に「日臨技精度保証施設認証制度」が創設されました。現在、参加施設数は順

調に増加しています。日臨技では医療法の改正（医療法施行規則の一部改正；厚生労働省令

第 93号）に適した新しい基準による施設認証制度の準備を進めております。しかし、新型コ

ロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、新制度による認証開始を令和 4 年 4 月からとしまし

た。令和 3 年度 4 月からの認証対象（新規・更新）施設に対する審査は、旧制度にて実施す

ることとしています。 

 当会におきましても、臨床検査値の標準化、共有化を目標に県医師会と共同で精度管理調

査を実施するとともに、国民のみなさまには『いつでも・どこでも』『安心・信頼』できる検

査値が提供できるよう標準化活動を推進しております。 

貴施設におかれましても臨床検査の重要性を鑑み、是非とも認証申請されますようご案内

申し上げます。 

謹白 

記 

 

Ⅰ．日程 

申請書類受付期間：令和 2年 12月 1日（火）～令和 3年 1月 29日（金）消印有効 

 

Ⅱ．申請手順 

申請書類は、日臨技ホームページ「『精度保証施設認証制度』の申請書類」欄より 

ダウンロードしてください。 

詳細は下記ホームページ参照 

http://www.jamt.or.jp/public/activity/seido_kanri/seidokanri_jigyou_01.html 

 

Ⅲ．申請書類送付先 

〒143-0016 東京都大田区大森北 4丁目 10番 7号 

           一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

精度保証施設認証 担当 宛 

 

Ⅳ．申請費用 

46,296円（消費税別）※申請費用には、別途 10％の消費税がかかります。 

          以上 

http://www.jamt.or.jp/public/activity/seido_kanri/seidokanri_jigyou_01.html

